
Regione Campania                                    Provincia di Caserta 

 
Comune di San Cipriano d’Aversa 

AREA TECNICA 

Via Roma, 107 Tel 0818165330 e Fax 0818165313 

P.IVA: 02331890612              e               C.F.:      81001607061 

 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE 
PROCEDURA APERTA DEL SERVIZIO ATTINENTE ALL’INGEGNERIA ED 
ALL’ARCHITETTURA DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ TECNICA ED 

ECONOMICA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA, C.S.P., DIREZIONE LAVORI E 
C.S.E. PER I LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, FUNZIONALE ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA M. 
SCHIPA AFFERENTE ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO MATTIA DE MARE - 

CUP J95E23000100005 
  

(Artt. 71 e 83 del D.Lgs. n. 36/2023) 

 
 
 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Amministrazione Aggiudicatrice Comune di San Cipriano d’Aversa 

Indirizzo : via Roma, 107 – 81036 – San Cipriano d’Aversa (CE)  

telefono 0818165311 fax 08181653.11  

PEC protocollo.sancipriano@asmepec.it Sito Internet: https://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it/  

 

2. COLLEGAMENTO IPERTESTUALE PER ACCESSO DOCUMENTAZIONE DI GARA 

La documentazione di gara è disponibile al link: 

https://san-cipriano-d-aversa-sito.municipiumapp.it/it/page/gara-servizi-tecnici-scuola-via-

schipa?force_preview=true La stessa documentazione è, altresì, disponibile sul portale Acquistinretepa 

(MEPA) di CONSIP SpA alla Acquistinretepa (MEPA) di CONSIP SpA l pagina relativa alla presente 

procedura di affidamento. 

 

3. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITÀ ESERCITATA 

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Ente Locale (Comune) 

 

4. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Stazione Appaltante qualificata ai sensi degli artt. 62 e 63 del D.Lgs. 36/2023, codice AUSA 0000243347 

 

5. CODICI CPV: 

71300000-1 - Servizi di ingegneria 

 

 

mailto:protocollo.sancipriano@asmepec.it
https://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it/
https://san-cipriano-d-aversa-sito.municipiumapp.it/it/page/gara-servizi-tecnici-scuola-via-schipa?force_preview=true
https://san-cipriano-d-aversa-sito.municipiumapp.it/it/page/gara-servizi-tecnici-scuola-via-schipa?force_preview=true


6. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità del servizio: SERVIZIO ATTINENTE ALL’INGEGNERIA ED ALL’ARCHITETTURA DI 

PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA, PROGETTAZIONE ESECUTIVA, C.S.P., 

DIREZIONE LAVORI E C.S.E. PER I LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, FUNZIONALE ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA M. SCHIPA AFFERENTE 

ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO MATTIA DE MARE 

 

7. VALORE DELL’APPALTO: 

Importo a base d’asta € 338.846,15, costituito dall’importo della parcella tecnica pari ad € 322.658,89 (non 

soggetti a ribasso) e l’importo delle spese accessorie pari ad € 16.187,26 (soggette a ribasso). 

 

8. AMMISSIBILITA’ VARIANTI: NO 

 

9. DURATA APPALTO: 45 giorni naturali e consecutivi per la progettazione di fattibilità tecnica ed 

economica, 30 giorni per la progettazione esecutiva e la durata dei lavori per le prestazioni relative alla 

Direzione lavori e al C.S.E. 

 

 

10. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  

Si rimanda al disciplinare di gara. 

 

11. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

Procedura aperta Artt. 71 e 83 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

12. SUDDIVISIONE IN LOTTI: NO 
L’appalto non è suddiviso in lotti. 

 

13. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

quello del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 108 del D.Lgs.n. 36/2023 
sulla base: del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 

14. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE:  le offerte devono pervenire entro e non oltre il 
giorno 20/11/2024 alle ore 12:00. 
 
15. PIATTAFORMA DIGITALE: Acquistinretepa (MEPA) di CONSIP SpA al link: 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/  
 
 
16. APERTURA OFFERTE: La prima seduta pubblica virtuale avverrà il giorno 20/11/2024 alle ore 15:00 
attraverso la piattaforma elettronica Acquistinretepa (MEPA) di CONSIP SpA. L’offerta sarà vincolante per 
l’offerente per 180 giorni. 

 

17. LINGUA UTILIZZATA PER OFFERTE:  

italiano  

 

18. INFORMAZIONI CHE INIDCANO SE L’APPALTO E’ CONNESSO AD UN PROGETTO E/O 

PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI: Opera finanziata a valere sulle risorse di cui al PR 

Campania FESR 2021-27 - O.S. 2.1 azione 2.1.3, O.S. 2.4, azione 2.4.4 

 

19.1 NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale della Campania; 

 

19.2. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  

 

19.3. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/


Area Tecnica – Settore lavori Pubblici – RUP Ing. Fioravante Antonio Di Meo tel. 081.8165313 mail: 

a.dimeo@comune.sanciprianodaversa.ce.it PEC: areatecnicall.pp.sancipriano@asmepec.itc  

 

26. DATA DI INVIO DEL PRESENTE BANDO: 21/10/2024 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Ing., Fioravante Antonio Di Meo 

mailto:a.dimeo@comune.sanciprianodaversa.ce.it
mailto:areatecnicall.pp.sancipriano@asmepec.itc

